
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 4. června 2024 

Nařízení vlády č. 139/2024 Sb. 

Nařízení vlády o podmínkách uplatnění zvláštních práv 
zranitelného zákazníka 



Strana 2 Akt č. 139 / 2024 Sb. 

139 

NAŘÍZENÍ VLÁDY 
ze dne 22. května 2024 

o podmínkách uplatnění zvláštních práv 
zranitelného zákazníka 

Vláda nařizuje podle § 29 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání 
a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů, ve 
znění zákona č. 469/2023 Sb.: 

§ 1 

Předmět úpravy 
Toto nařízení stanoví 

a) prostředky pro terapii a prostředky pro kompenzaci onemocnění, 
b) vzor potvrzení o splnění podmínek pro přiznání zvláštních práv zranitelného zákazníka (dále 

jen „potvrzení“) a délku jeho platnosti, 
c) vzor písemné dohody o výkonu práv a povinností zranitelné osoby prostřednictvím zákaz-

níka. 

§ 2 

Prostředky pro terapii a prostředky 
pro kompenzaci onemocnění 

Prostředky pro terapii a prostředky pro kompenzaci onemocnění jsou uvedeny v příloze č. 1 k to-
muto nařízení. 

§ 3 

Vzor potvrzení a délka jeho platnosti 
(1) Vzor potvrzení je uveden v příloze č. 2 k tomuto nařízení. 

(2) Potvrzení je platné po dobu 2 let ode dne jeho vyhotovení nebo dobu kratší, stanoví-li tak lékař 
na základě zdravotního stavu zranitelné osoby. 

§ 4 

Vzor písemné dohody o výkonu práv a povinností zranitelné 
osoby prostřednictvím zákazníka 

Vzor písemné dohody o výkonu práv a povinností zranitelné osoby prostřednictvím zákazníka je 
uveden v příloze č. 3 k tomuto nařízení. 



Akt č. 139 / 2024 Sb. Strana 3 

§ 5 

Účinnost 
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. července 2024. 

Předseda vlády: 
prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r. 

Ministr průmyslu a obchodu: 
Ing. Síkela v. r. 



Strana 4 Akt č. 139 / 2024 Sb. 

Příloha č. 1 



Akt č. 139 / 2024 Sb. Strana 5 

Příloha č. 2 



Strana 6 Akt č. 139 / 2024 Sb. 



Akt č. 139 / 2024 Sb. Strana 7 



Strana 8 Akt č. 139 / 2024 Sb. 

Příloha č. 3 



Akt č. 139 / 2024 Sb. Strana 9 



Strana 10 Akt č. 139 / 2024 Sb. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Nařízení vlády č. 139/2024 Sb.
	Nařízení vlády o podmínkách uplatnění zvláštních práv zranitelného zákazníka
	139
	NAŘÍZENÍ VLÁDY
	ze dne 22. května 2024
	o podmínkách uplatnění zvláštních práv zranitelného zákazníka
	Vláda nařizuje podle § 29 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů, ve znění zákona č. 469/2023 Sb.:



		2024-06-04T07:58:05+0000


		2024-06-05T08:00:46+0000
	Not specified




